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...خبر 
محمود جهان خواننده بندری 

درگذشت

محمود جهان خواننده ترانه هــای جنوبی موسوم به 
بــنــدری، صبح روزگذشته در شهرستان ماهشهر در 
گذشت.به گزارش خبرنگار مهر، محمود جهان که با 
خواندن ترانه های بندری به شهرت رسیده بود، دیروز 
گذشت. در  ماهشهر  شهرستان  در  بیمارستانی  در 
محمود جهان که برای اجرای کنسرت در بندر ماهشهر 
به سر می برد، به دلیل عارضه قلبی در بیمارستان صنایع 
پتروشیمی این شهرستان در گذشت.این خواننده مشهور 
کشورمان قرار بود دهم مردادماه به مناسبت ولادت امام 
رضا )ع( کنسرت اجرا کند که روز گذشته دچار عارضه 
قلبی شد و پس از انتقال به بیمارستان صنایع پتروشیمی 

شهرستان بندر ماهشهر دار فانی را وداع گفت.

مرحوم محمود جهان به بیماری قلبی مبتلا بود	 
محسن عساکره دیروز در گفت وگو با فارس در ماهشهر 
اظهار کــرد: درگذشت محمود جهان همه ما را دچار 
بهت و اندوه کرده و باورمان نمی شود این استاد مسلم 
موسیقی بندری را از دست داده ایــم.وی افزود: مرحوم 
جهان از سال ها پیش مبتا به بیماری قلبی شده بود و 
دارو مصرف می کرد و قسمت او این بود که امــروز)روز 
گذشته(در بندر ماهشهر فوت کند.این نوازنده گروه 
موسیقی شباهنگ خاطرنشان کرد: مرحوم جهان از 
صبح روز گذشته از ناحیه قفسه سینه احساس درد و 
ناراحتی داشت و داروی خود را نیز مصرف کرد، اما به 
ناگهان از هوش رفت و به بیمارستان منتقل شد اما مشیت 
الهی بر این بود که جان به جان آفرین تسلیم کند.عساکره 
ادامه داد: تصمیم گیری در مورد زمان و مکان تشییع و 
خاکسپاری مرحوم جهان با خانواده  اوست و منتظر حضور 
خانواده اش در شهرستان بندر ماهشهر هستیم تا برنامه 

دقیق آیین تشییع و تدفین او مشخص شود.

خانواده جهان از جمله خانواده های هنرمند بود	 
 محمود جهان ایــن چنین زندگی نامه خــود را شرح 
می دهد: خاک پای همه جنوبی ها و به ویژه خوزستانی 
های خونگرم هستم. خودم را متعلق به جنوب می دانم و 
عاشق این خاک هستم و اگر خدای بزرگ و حمایت های 
امیدوار کننده مردم صبور جنوب نبود موفقیتی حاصل 
نمی شد. در سال ۱۳۳۰ در آبادان و در محله احمدآباد 
به دنیا آمدم. کارمند بازنشسته شرکت نفت هستم و پس 
از ۵۹ سال زندگی با پنج فرزند در تهران زندگی می کنم. 
تک پسرم امید جهان است که صدای او البته با سبکی 
متفاوت از من، در نوار فروشی ها موجود است.وی ادامه 
داد : خانواده جهان از جمله خانواده های هنرمند بود 
چرا که پدر و عمو و برادر و حتی پسرم و از این سو خواهر 
و دختر عموهایم، در مناسبت های مختلف مداحی می 
کنند. پدرم که اهل تنگستان بوشهر بود شروه خوانی 
می کرد و از جمله چهره های شناخته شده این شهر 
بود.محمود جهان با شروع جنگ که ۲۹ سال داشته در 
خوزستان باقی می ماند اما پدر و مادرش به بوشهر باز می 
گردند.  وی در سال ۱۳۵۲ ازدواج می کند.این خواننده 
محبوب بندری خوان می گوید: در سال ۱۳۵۵ بود که 
توسط آقای بهمن خوش خلق به همراه یداله رضا زاده به 
تهران رفتیم و برای اولین بار با هدف تولید  آلبوم و با هزینه 
ایشان در استودیو چهار اثر ارکستری ضبط کردیم. در 
این راستا باید از خدای منان و سپس از بهمن خوش خلق 
و فرخ یزدان فر که در بوشهر مرا کشف کرد کمال تشکر و 

قدردانی را به جای آورم.

...ناگهانِ شعر

لغو شدن اجرای شاهنامه خوانی ناظری ها که قرار بود 
جمعه گذشته در قوچان برگزار شــود، روز گذشته نیز 
بازتاب هایی در رسانه ها داشته به گونه ای که دادستان 
قوچان توضیحات تکمیلی در این باره ارائه کرد و از سوی 
دیگر، عضو کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسامی 
از ورود این کمیسیون به موضوع لغو کنسرت ها خبر داد.

برخی از مسئولان به مردم هم دروغ گفتند	 
دادستان قوچان گفت: برخی از مسئولان به مردم هم 
دروغ گفتند و ایــن خیانت را باید پاسخ دهند که چرا 
دستورات و نگرانی های دادستانی را نگفتند.به گزارش 
ایسنا، رمضانعلی آذری در جمع خبرنگاران درباره لغو 
کنسرت شهرام و حافظ ناظری در قوچان، با اشــاره به 
حواشی به وجود آمده در زمینه پلمب محل برگزاری و در 
پی آن لغو کنسرت موسیقی شهرام ناظری و حافظ ناظری 
تحت عنوان »آواز پارسی- مهر و امید«، بیان کــرد: در 
قوچان موسیقی دارای سابقه است و حتی قوچان به این 
هنر خدمت کرده است، اما مدتی است که این صحبت بوده 
که اگر می خواهید اجرای صحنه ای داشته باشید، حتما 
باید به شخصیت مردم و خواننده توجه کنید و صرفا فکر 
پر کردن جیب های خود و فرهنگ هنر فروشی نباشید.
وی با بیان این که به نظر من این جا هنر فروشی انجام 
گرفت، گفت: در این هنر فروشی تا توانستند به مردم 
دروغ گفتند و تا توانستند به خواننده کشوری ما دروغ 
گفتند.دادستان عمومی و انقاب شهرستان قوچان در 
ادامه با تاکید بر اباغ به کنسرت گذار در تاریخ ۳۱ تیرماه 
مبنی بر وجود  8 ایراد اساسی در سالن ورزشی کارگران 
قوچان و لــزوم رفع این موانع بــرای اخذ مجوز، تصریح 
کرد: دقیقا از روزی که این خواسته به صورت کتبی به 
ــام شــد، دنبال کارشان  عوامل بــرگــزاری کنسرت اع
 رفتند و به نوعی به تفکرات حکومتی بی احترامی کردند.
وی ادامــه داد: از آن به بعد چند جلسه حضورا و شخصا 

با ریاست ارشــاد داشتیم که تاکید کردیم  بحث تأمین 
امنیت آن مکان با حضور ۲۰۰۰ نفر جمعیت امکان پذیر 
نیست و موارد مشکل دار هم رفع نشده است و تاکید کردم 
 که با این مشکات این برنامه حتما اجرا نخواهد شد.
آذری با بیان این نکته که در این واقعه مظلومیت دستگاه 
قضا مشاهده می شود، افزود: این برنامه اگر اجرا می شد 
و خدای ناکرده حادثه ای مثل پاسکو به وجود می آمد، ما 
باید پاسخ می دادیم و اکنون نیز که این برنامه در شان مردم 
اجرا نشد باز هم ما هدف قرار گرفتیم، اما واقعیت  هایی 
هست که در ایــن بین مسئولان بــرگــزار کننده صریح 
 اعــام نکردند و تا آخرین لحظه مــردم را اذیــت کردند.
دادستان عمومی و انقاب شهرستان قوچان با اشاره 
به تایید کارشناسان مبنی بر مخاطره آمیز بودن سالن 
ــرد: ایــن سالن بسیار  ــرای بــرگــزاری برنامه، اظهار ک ب
قدیمی صرفا برای استفاده ورزشی بوده است و به دلیل 
این که تنها یک خروجی دارد و حتی بــرای آن سکوی 
ــت،  اگــر در آن اتفاقی  تماشاچی پیش بینی نشده اس
 مانند نزاع رخ می داد، هیچ راه خروجی وجود نداشت.
ــای  ــراه ــرای بــرگــزاری اج ــه مــوافــقــت بـ ــا اشـــاره ب وی ب
ــوان یــکــی از  ــن ــه ع سنتی از دیـــدگـــاه جــرم شــنــاســی ب
ــرد:  ــای جــایــگــزیــن تــفــریــحــات نــاســالــم، تــاکــیــد ک ــ راه ه
ثابت  تفریحات  ــوان  ــن ع ــه  ب اگــر  این چنین  تفریحات 
ــی هم ایجاد  ــدزای باشد، نه تنها مفید اســت بلکه درآم
می کند امــا بعضی بــه دنــبــال ایــن هستند کــه بــا کسب 
 درآمـــد موقت رفــتــارهــای عــوام گــرایــانــه انــجــام دهند.
درخــشــان  سابقه  و  غنی  فرهنگ  ــر  ب تاکید  ــا  ب آذری 
قــوچــان در حـــوزه موسیقی عــنــوان کـــرد: محل پیش 
بینی شده در شان استاد ناظری نبود و نمی توانستیم 
هیچ  مــا  کنیم.  مدیریت  را  آن  امنیت  تضمین  بـــدون 
ــم مبنی بر  ــوری ه ــت ــرا و هیچ دس ــرای اجـ اجــــازه ای بـ
اجــرا نشدن صــادر نکردیم. تنها گفتیم مدیریت کنید 
ــأن اســتــاد بــرگــزار شــود.  و بــه تعویق بیندازید تــا در ش

ــه داد: به نظر  دادســتــان عمومی و انقاب قوچان ادام
من برگزارکنندگان اجــرا در پی این موضوع بودند که 
بی احتیاطی و بی مسئولیتی خود را با حساسیت های 
ــای اخــیــر که  ــال ه بــه وجـــود آمـــده در کــنــســرت هــای س
ــوده، یکی و از ایــن حساسیت به نفع  با حاشیه همراه ب
خــود استفاده کنند، در صــورتــی کــه در خصوص این 
 کنسرت به جز نفع عمومی چیزی در نظر گرفته نشد.

وی با بیان این جمله که برخی از مسئولان به مردم هم 
دروغ گفتند و ایــن خیانت را باید پاسخ دهند که چرا 
دستورات و نگرانی های دادستانی را نگفتند و در روز 
جمعه پنهانی مکان را تجهیز کرده بودند، افزود: معاون 
فرماندار اعام کرده که مجوز گرفته است. یکی از کسانی 
که با مردم رو راست نبود، همین شخص بود؛ چرا مجوز 
 کتبی را نشان نداد؟ اگر مجوزی دارند کتبی ارائه دهند.

آذری ادامــه داد: مسئولان شهرستان در حــوزه امنیت 
و شــورای فرهنگ عمومی از اجــرای آن برنامه در سالن 
منطقه یعقوب آبــاد ابـــراز نگرانی کــردنــد و مــا گفتیم 
می خواهیم از فرهنگ و قانون تبعیت کنیم تا مردم ساعاتی 

تفریح سالم داشته باشند و  بدون دغدغه خارج شوند.

دست اندرکاران کنسرت نه تنها به مردم بلکه به 	 
استاد هم خیانت کردند

دادستان عمومی و انقاب شهرستان قوچان در ادامه با 
بیان این جمله که بارها و صادقانه گفتیم که موافق اجرا 
هستیم اما مکان مناسبی را در نظر بگیرید و این حداقل 
مطالبه است، بیان کرد: سالنی که همه سرویس های 
بهداشتی آن خراب است و تنها یک سرویس بهداشتی 
برای ۲۰۰۰ نفر دارد؛ سالنی که تنها گنجایش چیدن 
ــی قصد داشتند بــه صــورت  8۰۰ صندلی را دارد ول
فشرده ۲۰۰۰ صندلی در سالن قرار دهند. این سالن 
با یک خروجی و آتش زا بودن آن با وجود فرش در سالن 
ــزار نفر جمعیت  ــرای دو ه و تنها دو هواکش کوچک ب

ــا حاضریم بــه هــر قیمتی  بــرای اجــرا مناسب نــبــود. آی
موسیقی گوش دهیم؟ من معتقدم افــرادی که شرایط 
 را نگفتند نه تنها به مردم که به استاد هم خیانت کردند.
وی با بیان این که اولین پیشنهاد به برگزارکنندگان این 
برنامه سالن تشریفات بود، افزود: به عنوان مثال کنسرت 
آقای همایون شجریان سال گذشته در همین سالن و بدون 
هیچ مشکلی برگزار شد اما متأسفانه آنان نتوانستند از 
درآمــدی که کسب کرده بودند صرف نظر کنند، چرا که 
اجرا در آن سالن هم هزینه بیشتری در پی داشت و هم 
 افــراد کمتری می توانستند در سالن حضور پیدا کنند.
آذری در پایان از جمع آوری مستندات و پیگیری قضایی 

افرادی که اقدام به فک پلمب کردند، خبر داد.

مصداق دخالت قوا در حوزه های یکدیگر	 
از  مجلس  فرهنگی  کمیسیون  عضو  رابــطــه  همین  در 
ورود این کمیسیون به موضوع لغو کنسرت ها خبر داد 
و گفت: وزارت فرهنگ و ارشــاد اسامی مسئول لغو یا 
صدور مجوز کنسرت ها ست. به گزارش خبرگزاری خانه 
ملت، پروانه سلحشوری در این باره گفت: بارها در این 
خصوص موضع گیری و نسبت به دخالت دادستانی  در لغو 
مجوزها هشدار داده شده است ولی باز هم شاهد دخالت 
دادستانی  برخی شهرها در امور وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسامی هستیم. نماینده مردم تهران، وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسامی را متولی صدور و لغو مجوز برای برگزاری 
کنسرت ها عنوان و اظهار کرد: نیروی انتظامی نیز مسئول 
تأمین و برقراری امنیت کنسرت ها ست. وی با بیان اینکه 
بر اساس قانون برای دادستانی ها جایگاهی برای ورود 
به موضوع کنسرت ها تعریف نشده است، گفت: لغو مجوز 
کنسرت شهرام و حافظ ناظری در قوچان مصداق دخالت 
قــوا در حــوزه هــای یکدیگر اســت. سلحشوری ایــن قبیل 
اقدامات حاشیه ساز را ابزاری برای نشان دادن قدرت از 
سوی گروه خاصی برشمرد و افزود: متأسفانه  مصاحبه ها و 
موضع گیری ها در این خصوص نیز کارکرد خود را از دست 
داده  است و ما هرچه بگوییم فایده ای ندارد. وی تصریح کرد: 
اینکه  کنسرت در برخی از مناطق کشور برگزار می شود و 
در برخی مناطق دیگر با دخالت های بی مورد لغو می شود 
قابل درک نیست. رییس فراکسیون زنان مجلس با بیان 
اینکه کمیسیون فرهنگی مجلس نیز با توجه به شأن نظارتی 
خود می تواند روی وزارت ارشاد اسامی نظارت کند، ادامه 
داد: این موضوع در کمیسیون فرهنگی مجلس مطرح 
خواهد شد و باید بررسی شود که چرا نهادهای غیرمرتبط 
به موضوعات فرهنگی ورود می کنند. وی در پاسخ به این 
سوال که آیا دادستانی از وجود خلأ قانونی برای لغو مجوز 
کنسرت ها استفاده می کند، گفت: بیشتر از اینکه در این 
زمینه خلأ قانونی وجود داشته باشد دخالت نهادها در امور 
یکدیگر دیده می شود؛ لذا قانون تکلیف را برای اموری مثل 
برگزاری کنسرت مشخص کرده و نقشی برای دادستانی 
قوه قضاییه تعریف نشده است. سلحشوری شأن و جایگاه 
هنرمندان را بالاتر از این خواند که با درهای بسته مواجه 
شوند و گفت: باید با هنرمندان با ادبیات و رفتار فرهنگی 

برخورد کرد و برخوردهایی از این دست قابل قبول نیست.

امروز با شاعران شیروان-2

مهرداداسماعیل نژاد

 	1
در ذهن من از تو باوری جا مانده

مردانگی تناوری جا مانده
 از بس که نوشتم از تو هر شب ، بابا!

در قلب من از تو دفتری جا مانده

 	2
نه شیشه هراس سنگ را می فهمد

نه ماه غم پلنگ را می فهمد
از قصه پیرمرد و دریا ، نه کسی

بی عرضگی نهنگ را می فهمد

محمد چرابه

همین که زنده بمانی چقدر اجباری است 
بریز این همه دردی که در تنت جاری است

بنوش جام شرابی که در تو جامانده
که بعد خواب بلندت دوباره بیداری است

دوباره های تو افتاده زیر پای خودت
نگاه کن به زمین جای پای بسیاری است

نگاه کن به همین کوچه ترک خورده
میان بغض همین کوچه حرف دیواری است

بگیر دامن شمس و گناه فاشت را
اگر چه خیزش تبریزتان به ستاری است

چقدر مستعدی تا به قبل برگردی
درون خواب خودت آرش کمانداری است

دوباره می پری از خواب عصر یک شنبه
در این حدود زمستان چقدر تکراری است

علیرضا شیرین

یک عمر
بایدهاو نبایدها را

سر خوردیم
خسته  از این صعب العبورهای بی سرانجام

مرا بخوان به دامنه های نفس گیرت
من

فکر می کنم
ابراهیم پیش از آتش ترا تجربه کرده بود

مرا بخوان
پشت چراغ قرمز
در صف های نیاز

پشت عابر بانک های یک روز در ماه
سر کاس

در صبحگاه مشترک
دستم را بگیر

بگذار لااقل یک دل سیر عاشق هم باشیم
برای کوسه هایی که می رقصند

فرقی نمی کند
بوی این خون

از لب های توست
                 یا چشم من

 پس لرزه های لغو 
»شاهنامه خوانی« ناظری ها

توضیحات تفصیلی دادستانی، ورود کمیسیون فرهنگی مجلس

...پیک خبر
علی اصغر شاه زیدی با ارکستر ملی ایران 

در تهران کنسرت می دهد

روز هجدهم مــرداد ماه، تالار وحدت میزبان علی اصغر 
ــه  ــود.ب ــر مــلــی ایــــران خــواهــد ب ــت ــس ــدی و ارک ــاه زیـ شـ
ــرای علی اصغر شــاه زیــدی و  ــارس، پس از اج ــزارش  ف گ
ارکستر ملی ایران در شهر اصفهان، روز هجدهم مرداد 
ماه تالار وحدت تهران میزبان این ارکستر خواهد بود.
اجرای تصنیف هایی چون »سروش آسمانی«، »کاخ بلند«، 
»جــام مدهوشی« و »ســرو دلجوی« ساخته هنرمندانی 
همچون فریدون شهبازیان، علی تجویدی و حسین دهلوی 
و تصنیف هایی از آلبوم های »چــرخ گــردون« و »سروش 
آسمانی« از جمله برنامه های این کنسرت است؛ ضمن این 
که در این کنسرت قطعاتی چون »به یاد صبا«، »سرود گل«، 
»سبکبال«، پرلود »گریز« و »جام تهی« و شوشتری برای 
ویولن و ارکستر با تک نوازی علیرضا خلج اسماعیلی اجرا 
می شود.علی اصغر شاه زیدی خواننده این اجرای ارکستر 
ملی ایران، مدرس آواز و ردیف دان، متولد سال ۱۳۲۷ در 
اصفهان است. وی در جوانی به محضر استاد آواز جال تاج 
اصفهانی راه یافت و به مدت یازده سال به طور مستمر از وی 
تعلیم گرفت. شاه زیدی عاوه بر تسلطی که به آواز ایرانی 
دارد، با نواختن نی آشنایی بسیار دارد.کسب رتبه نخست 
در رشته آواز در دومین آزمون سراسری باربد، تدریس 
آواز در هنرستان موسیقی اصفهان و واحــد موسیقی 
صدا و سیمای اصفهان و تدریس خصوصی آواز تاکنون 
از فعالیت های آموزشی او حکایت دارد. از معروف ترین 
آثار وی تصنیف »جام مدهوشی« از آلبوم »چرخ گردون« 
با آهنگ علی تجویدی، تار جلیل شهناز، تنظیم فریدون 
شهبازیان و شعر بیژن ترقی اســت. شــاه زیــدی با علی 
تجویدی،جلیل شهناز، حسن کسایی، هابیل علی اف و 

فریدون شهبازیان همکاری هنری داشته است.

ــرد آقــای  ــای »قــهــوه سـ ــاب ه ــت  ک
آرام«  عاشقانه  »یــک  و  نویسنده« 
ــالای جــدول  ــان در ب کــه هــر دو رم
ــن هــفــتــه قــرار  پـــرفـــروش هـــای ایـ
نویسندگان  از  آثـــاری  گرفتند، 
ایرانی اند. به گزارش خبرگزاری 
ــای  ــوه ســـرد آق ــه ــران » ق ــ کــتــاب ای
ــده« از روزبــــه مــعــیــن در  ــن ــس ــوی ن
ــورد  ــرداد دوبــــاره م ــ هفته اول م
ــان قــــرار گرفته  ــب ــاط ــخ تــوجــه م
فروشی ها  کــتــاب  بیشتر  و  ــت  اس

ــن کــتــاب بــه عــنــوان یکی  ــود از ای در آمـــار اعــامــی خ
ــد. ــردن ــروش ایـــن هــفــتــه نـــام ب ــرفـ  از کــتــاب هــای پـ

ــبــهــشــت امــســال منتشر شــد و  ــان در اردی ــ ــن رم ایـ
نویسنده  یک  اثــر  عنوان  به  آن  از  ناگهانی  استقبال 
ــون در  ــن ــی کــتــاب را شــوکــه کـــرد. اک ــال ایـــرانـــی، اه
آغـــاز مـــاه دوم تــابــســتــان ایـــن اثـــر دوبــــاره در جمع 
ــرار گــرفــتــه اســـت.  ــای هفته گــذشــتــه قـ ــروش ه ــرف  پ

»یــک عاشقانه آرام« از نــادر ابراهیمی عنوان کتاب 
دیگری است که دوباره مورد توجه مخاطبان قرار گرفته 
اســت. نــادر ابراهیمی در این کتاب سعی می کند به 
بیان این واقعیت نائل شود که در زندگی عاشقانه، 
روزمرگی و عادت که احساس دلمردگی و پوچی را در 
پی دارد، وجود نــدارد. قوت اصلی ابراهیمی در این 
کتاب را می توان در بیان جمات عاشقانه و زیبا در 
متن کتاب جست. جماتی که نه حاشیه بلکه دقیقا 
متن و مانیفست کتاب را می سازند و نویسنده به هیچ 
روی حضوری حاشیه ای در این اثر برایشان متصور 
نبوده است. کتاب صوتی این کتاب نیز چندی ا ست 
که منتشر شده است.  سال گذشته پس از معرفی »یک 

نامه»خندوانه«،  عاشقانه آرام« در بر
استقبال از این کتاب افزایش یافت؛ 
به شکلی که در طول زمــان برگزاری 
مسابقه کتاب خوانی این برنامه همواره 
 جزو آثار پرفروش کتاب فروشی ها بود.

»رفتیم بیرون سیگار بکشیم ۱۷سال 
ــول کشید« عــنــوان کــتــاب دیگری  ط
اســت که با ایــن که از ابــتــدای انتشار 
همواره فــروش خوبی داشته اســت و 
ــده  ــا دی ــرو ش ه ــرف ــدول پ اغــلــب در جـ

می شود، امــا ایــن هفته فــروش بهتری 
داشته اســت؛ به طوری که سومین اثر 
پرفروش هفته اول مرداد شد. این کتاب 
مجموعه داستان هایی از نویسندگان 
روس است که آبتین گلکار آن را ترجمه 
منتشر  چشمه  نشر  ــوی  س از  و  کـــرده 
ــن کتاب ۹داســتــان  ــده اســت. در ای ش
)دینا  روس  معاصر  نویسنده   هفت  از 
لودمیا  اولیتسکایا،  لودمیا  روبینا، 
گاسیموف،  آنـــدری  پتروشفسکایا، 
ویکتور پِلِوین، میخائیل یلیزاروف و زاخار 
پریلِپین( به فارسی ترجمه شده است، داستان هایی که 
اتفاقی انتخاب نشده اند و جهانشان کم وبیش به هم 
نزدیک اســت. قهرمانان این داستان ها از لایه هایی 
امکانی  گذشته  در  کــه  شــده انــد  انتخاب  جامعه  از 
بــرای رساندن صدایشان به گــوش خوانندگان پیدا 
 نمی کردند و چه بسا وجودشان نادیده گرفته می شد.
ــردی به نــام اوه« نوشته فردریک بکمن با ترجمه  »م
نوشته  پسند«  »عامه  چشمه،  نشر  از  تهرانی  حسین 
چارلز بوکفسکی با ترجمه پیمان خاکسار و احسان 
نــوروزی از نشر چشمه، »مــردی که خودش را تا کرد« 
نوشته دیوید جرولد با ترجمه رضا اسکندری آذر از 
انتشارات هیرمند، »ملت عشق« نوشته الیف شافاک 
بــا ترجمه ارســـان فصیحی از انــتــشــارات ققنوس، 
از  زاد  حسینی  محمود  نوشته  کـــاری«  زخــم  »بیست 
ــرلان« نوشته فریده وفــی از نشر مرکز  نشر چشمه، »ت
و »مزایای منزوی بــودن« نوشته استیون چبوسکی با 
ترجمه کاوان بشیری از انتشارات میلکان، عناوین بعدی 
 پرفروش های هفته اول مردادماه، در حوزه رمان بودند.
این آمار بر اساس اطاعات ارائــه شده از کتابفروشی 
ــوره مهر،  جــیــحــون، کــتــاب فــروشــی سـ
شهرکتاب الــف، پردیس کتاب مشهد، 
کتاب فروشی اسفند شیراز، کتاب فروشی 
چشمه مرکزی کریم خان، کتاب فروشی 
امیرکبیر، کتاب فروشی رود، شهرکتاب 
گرگان، شهرکتاب فرشته، کتاب فروشی 
ابن سینا،  شهرکتاب  شاعران،  انجمن 
ــر،  ــه ــوش ــی افـــشـــیـــن ب ــروشـ ــاب فـ ــتـ کـ
کتاب فروشی  و  اختران  کتاب فروشی 

ثالث گردآوری شده است.

ــس  ــوی ــان ن ــن« رم ــس ــوب ــک »هــــــوارد ج
مطرح انگلیسی، یادداشتی را درباره 
درگذشت »مریم میرزاخانی« منتشر 
کرده است.به گزارش ایسنا، »گاردین« 
نوشت: »هــوارد جکوبسن« نویسنده 
صاحب نام انگلیسی و برنده جایزه »من 
بوکر« طی یادداشتی که در »گاردین« 
ــرده، به »مریم میرزاخانی«  منتشر ک
ــی دان ایــرانــی و درگــذشــت این  ــاض ری
نابغه جهانی پرداخته است. متن این 

ــه می خوانید:»مریم میرزاخانی«  یادداشت را در ادام
ریــاضــی دان دو هفته پیش درگذشت. او ۴۰ ساله بود 
ــاره درگذشتش در روزنامه ها  و من پیش از این که درب
بخوانم،  هرگز از او چیزی نشنیده بودم. داستان عمیقا 
غم انگیزی است: »میرزاخانی« متولد ایران بود و استاد 
دانشگاه »استنفورد«، او تنها زنی بود که موفق به کسب 
ــود؛  جــایــزه ای در عرصه ریاضی  ــدال »فیلدز« شــده ب م
که همپایه جایزه نوبل است. بنا به ادبیات روزنامه ای، 
همسرودخترش از او باقی مانده اند .من همیشه بیان 
اصطاح »زنده ماندن« را به طرز بی رحمانه ای تحمل ناپذیر 
می دانستم. گسستی صورت گرفته، جایی برای خطا 
نیست: او رفته، آن ها باقی مانده اند. و در این مورد، چه مادر 
و همسر جوانی.به دلایل دیگری هم این داستان غم انگیز 
اســت؛ که کوچک ترین آن هــا قــدرت چهره میرزاخانی 
در عکسی است که بیشتر روزنامه ها کار کردند. نوعی 
زیبایی که فقط می تواند از ذهن به صــورت کوچ کرده 
باشد، تجلی زیبایی نبوغی استثنایی. بنابراین، فقدان 
دوچندان می شود؛  فقدان زودهنگام یک فرد و فقدان 
ــادم می آید در مدرسه نوعی تمایز  زودهنگام نبوغ او.ی
کیفی ناگفته بین آن هایی که ریاضیات و علومشان خوب 
بود - کشیش های اعداد و علوم - و ما که شاعرانه تر بودیم، 
وجود داشــت. همان طور که »وردزورث« گفته، ابــزار ما 
"زبانی بود که مردان از طریق آن با مردان حرف می زنند". 
تصور - حداقل در حوزه ما وردزورثی ها - بر این بود که 
خاقیت مال ماست. من از آن زمان فکر می کنم کلمه 
"خاقیت" باید گستره ای بیش از این داشته باشد. گاهی 
آزادی هایی به ما می داد که آزادی از ساختار، دانش و لزوم 
اقناع از آن جمله بود.گفته می شود میرزاخانی پیش از 
روی آوردن به ریاضیات،  نویسنده بوده. بعید است او به 
نفع رشته سطح پایین تر و کمتر هنری، دست به انتخاب 

زده باشد. او غرق شدنش در ریاضیات را به زبانی که هر 
نویسنده ای متوجه می شود، بیان کرده: »مثل گم شدن 
در جنگل و تاش برای استفاده از هر دانشی که تو را به 
راهکارهای جدید هدایت می کند و با شانس این که راهی 
به بیرون پیدا کنی.«البته که شانس، این چنین نیست. 
این سِری است که »کیتس« آن را »توانایی منفی« خوانده،  
اعتماد به این که تنها اگر ما جرئت کنیم و بدون زودرنجی و 
تاکید بر تاریکی،  خود را وسط معرکه بیندازیم، کار، خودش 
درست می شود - بدون این که مطمئن باشیم - راهی 
به بیرون پیدا می کنیم. بهترین نوشتار همین جا اتفاق 
می افتد؛  ناخواسته، نادانسته، سپاس گزار و غافلگیرشده. 
منظور ما از خاقیت دقیقا چنین چشم پوشی از اراده و 
خواست است. بنابراین، ریاضی دان و هنرمند در یک 
تاریکی شریک هستند و به یک خدا کرنش می کنند. 
شاعران هم درست مثل ریاضی دان ها در افسوس مرگ 
میرزاخانی شریک هستند.»هوارد جکوبسن« رمان نویس و 
روزنامه نگار انگلیسی است. این نویسنده ۷۴ ساله که برای 
نگارش رمان های طنز شهرت دارد، سال ۲۰۱۰ جایزه 
»من بوکر« را از آن خود کرد. او سال ۲۰۱۴ هم به فهرست 

نهایی نامزدهای »بوکر« راه پیدا کرد.

گزارش ایبنا از 10رمان پرفروش در هفته اول مردادماه

داستان های ایرانی در صدر پرفروش های ادبیات 
یادداشت نویسنده برنده بوکر درباره »مریم میرزاخانی«

شاعران هم در افسوس مرگ میرزاخانی شریک هستند


